LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH TÂY NINH

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

HUYỆN DƯƠNG MINH CHÂU

Số:  132/LĐLĐ
V/v tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp

luật về phòng, chống tác hại rượu bia

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Huyện DMC, ngày        tháng 02  năm 2024

  Kính gửi:  - Các công đoàn cơ sở trực thuộc LĐLĐ huyện.

Căn cứ Công văn số 294/LĐLĐ, ngày 16/02/2024 của Ban Thường vụ Liên đoàn

Lao động tỉnh Tây Ninh về việc tăng cường công tác phòng, chống tác hại của rượu

bia, Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện đề nghị các công đoàn cơ sở trong

huyện triển khai thực hiện một số nhiệm vụ sau:

1. Tập trung tuyên truyền cán bộ, công chức, viên chức, người lao về phòng,

chống tác hại của rượu, bia đối với sức khỏe con người, gia đình và cộng đồng, để bảo

đảm an toàn giao thông, trật tự và an toàn xã hội. Tuyên truyền quy định về những

hành vi bị nghiêm cấm; tác hại của rượu bia đối với người chưa đủ 18 tuổi; không

uống rượu bia trước và trong khi lái xe; thời gian, địa điểm không được uống, không

được bán rượu, bia và thực hiện các quy định khác trong Luật Phòng, chống tác hại

của rượu bia.

2. Quán triệt, phổ biến và tổ chức triển khai kịp thời, đầy đủ Luật và các văn bản

quy phạm pháp luật về phòng, chống tác hại của rượu bia cho cán bộ, công chức, viên

chức và người lao động.

Đề nghị các công đoàn cơ sở tuyên truyền đến cán bộ, đoàn viên, công chức, viên

chức, người lao động các quy định về Luật Phòng, chống tác hại của rượu, bia và tăng

cường biện pháp phòng, chống tác hại của rượu, bia trong dịp Tết Nguyên đán và các

dịp lễ hội năm 2024.

Nơi nhận:
- Như k/g;

- Lưu: VP.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

		2024-02-20T07:52:16+0000
	Not specified

		2024-02-21T01:26:38+0000
	Not specified

		2024-02-21T01:26:48+0000
	Not specified